

PATVIRTINTA

Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus
Daukšos viešosios bibliotekos direktoriaus
2023 m. vasario 1 d. įsakymu Nr. V-6

KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MIKALOJAUS DAUKŠOS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS

Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešoji biblioteka (toliau – VB) yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, veikianti visoje Kėdainių rajono savivaldybės teritorijoje. VB yra juridinis asmuo.

Savo veikloje VB vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu kodeksu, Vietos savivaldos, Bibliotekų ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Kėdainių rajono savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, kitais teisės aktais ir VB nuostatais.

Pagrindiniai VB veiklos tikslai:

- tenkinti ir ugdyti Kėdainių miesto bei rajono gyventojų informacinius, edukacinius, kultūrinius, skaitymo, komunikacinius poreikius;
- ugdyti ir plėtoti informacinę-žinių visuomenę, prisidėti prie socialinės sanglaudos, bibliotekų veikloje diegti demokratijos, intelektinės laisvės, teisės į žinias, informaciją ir kultūros atvirumo vertybes;
- užtikrinti rajono gyventojams lygias teises ir galimybes ieškoti ir gauti informaciją, dokumentus, naudotis bibliotekų paslaugomis, savarankiškai mokytis, bendrauti ir visapusiškai dalyvauti kultūriniame gyvenime, pažinti Kėdainių krašto, Lietuvos nacionalinį ir pasaulio kultūros paveldą, fiksuotą įvairiose laikmenose.

2015 m. liepos 3 d. Kėdainių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) tarybos sprendimu Nr. TS-168 patvirtintas strateginio planavimo Savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašas, kuris reglamentuoja Savivaldybės strateginio planavimo sistemą, strateginio planavimo dokumentų struktūrą, rengimą, svarstymą, tvirtinimą ir tikslinimą, įgyvendinimo stebėseną, ataskaitų dėl strateginio planavimo dokumentų įgyvendinimo rengimą ir svarstymą, Savivaldybės gyventojų įtraukimą į jų rengimą, svarstymą ir įgyvendinimo priežiūrą bei viešinimą ir kt.

2023 m. sausio 27 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-1 patvirtintas Kėdainių rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginis veiklos planas.

Savivaldybės 2023–2025 metų strateginis veiklos planas – 3 metų trukmės strateginio planavimo dokumentas, detalizuojantis Savivaldybės strateginio plėtros plano iki 2030 metų tikslų ir uždavinių įgyvendinimą, kuris sudaromas atsižvelgiant į planuojamus Savivaldybės finansinius ir žmogiškuosius išteklius.

Savivaldybės 2023–2025 m. strateginiame veiklos plane pateikta institucijos misija, veiklos prioritetai, strateginiai pokyčiai, tikslai, uždaviniai ir priemonės, aprašyta 11 vykdomų programų ir nurodytos planuojamos lėšos joms įgyvendinti, numatyti vertinimo kriterijai programose numatytų priemonių įgyvendinimo stebėsenai vykdyti. Kėdainių rajono savivaldybės strateginio veiklos plano procesas susijęs su Savivaldybės metinio biudžeto rengimu.

Strateginis veiklos planas parengtas siekiant efektyviai panaudoti turimus bei planuojamus gauti finansinius, materialiuosius ir darbo išteklius, užsibrėžtiems tikslams pasiekti, atlikti veiklos stebėseną ir atsiskaitymą už rezultatus.

2023 m. sausio 27 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-3 patvirtintas Savivaldybės 2022 m. biudžetas.

VB 2023 m. veiklos planas – Savivaldybės 2023–2025 m. strateginio veiklos plano programų ar jų dalių (tikslų ir uždavinių, atskirų priemonių), už kurias atsakinga VB, įgyvendinimą detalizuojantis dokumentas, parengtas atsižvelgiant į Savivaldybės 2023 m. biudžete VB skirtus asignavimus. Jis parengtas siekiant efektyviai panaudoti turimus bei planuojamus gauti finansinius,

materialiuosius ir darbo išteklius, užsibrėžtiems tikslams pasiekti, atlikti veiklos stebėseną ir atsiskaitymą už rezultatus.

MISIJA

Plėtoti vietos savivaldą ir kokybišką viešųjų paslaugų teikimą, užtikrinant darnų viso rajono vystymąsi bei Kėdainių krašto bendruomenės poreikių ir interesų tenkinimą.

VEIKLOS PRIORITETAI

I prioritetas. Aukštos gyvenimo kokybės, socialinio saugumo užtikrinimas.

STRATEGINIS TIKSLAS

Sukurti saugią socialinę aplinką, teikiant kokybiškas švietimo, sveikatos apsaugos, kultūros, sporto paslaugas.

STRATEGINĮ TIKSLĄ ĮGYVENDINANTI PROGRAMA

05 Kultūros veiklos plėtra

VEIKLOS APŽVALGA

VB įgyvendinama Savivaldybės strateginio veiklos plano programą, realizuoja Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytas savarankiškas savivaldybių funkcijas.

VB 2023 metų veiklos planas skirtas įgyvendinti nuostatuose nurodytas funkcijas.

2022 metais pagrindinis dėmesys buvo skirtas projektinei veiklai, darbuotojų darbo krūvių analizei ir iš to sekančiam persikirstymui VB administracijoje ir skyriuose, naujų vartotojų aptarnavimo formų įgyvendinimui, skaitytojų bei bibliotekininkų darbo sąlygų gerinimui struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose ir skyriuose, skaitymo skatinimui.

Įgyvendinus projektą „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios interneto prieigos infrastruktūroje“, visi struktūriniai padaliniai pilnai aprūpinti kompiuteriais, skirtais vartotojams, ir multimedijomis arba išmaniaisiais televizoriais. Visuose 39 struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose ir pagrindinėje bibliotekoje užtikrinta ne mažesnė kaip 300 Mbps interneto sparta, visuose struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose ir pagrindinėje bibliotekoje teikiama bevielio interneto paslauga.

Visi VB struktūriniai teritoriniai padaliniai dirba Lietuvos integralioje bibliotekų informacijos sistemoje (LIBIS). Visuose struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose yra viešos interneto prieigos (toliau – VIP), 40 – žaislotekos. Miegėnų ir Truskavos struktūriniai teritoriniai padaliniai vykdo ir mokyklų bibliotekų funkcijas, o Pajieslio, Pagirių – dirba daugiafunkciniuose centruose.

2022 m. Bibliotekos paslaugomis naudojosi 25 proc. visų Kėdainių rajono gyventojų. Iš jų: rajono moksleivių 75 proc., rajono vaikų iki 14 m. amžiaus 53 proc. 2022 m. VB perregistruoti arba naujai užregistruoti 11 353 vartotojai. VB ir struktūriniai teritoriniai padaliniai aptarnavo 187 164 lankytojus, kuriems išdavė 368 562 dokumentus arba jų kopijas.

2023 m. sausio 1 d. VB fonde buvo 324 186 fiziniai vnt. dokumentų. 2022 m. fondas papildytas 20 380 fizinių vnt.

2022 m. internetu besinaudojančių unikalių vartotojų skaičius – 2 839. 361 rajono gyventojų baigė kompiuterinio raštingumo kursus, kompiuterinio raštingumo ir elektroninių paslaugų klausimais konsultuoti 3 758 gyventojai, jiems suteiktos 4 570 konsultacijų. Bibliotekos interneto svetainė aplankyta 94 604 kartus, visuose struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose įdiegto bevielio interneto dėka išaugo viešo interneto prieigų lankytojų skaičius: 2021 m. VIP paslaugomis naudojosi 51 523 lankytojai. Bevielio interneto seansų skaičius – 79 426.

VB svetainėje, pritaikytoje išmaniesiems įrenginiams, teikiamos ne tik virtualios, bet ir interaktyvios 70 Lietuvos bibliotekų paslaugos. Socialinio tinklo „Facebook“ VB paskyroje lankytojai informuojami apie bibliotekoje vyksiančius renginius, knygų ir skaitymo naujienas, talpinamos virtualios parodos ir kt.

2022 m. VB vyko 2 798 renginiai, juose apsilankė 298 916 lankytojai.

2022 m. buvo finansuoti 2 bibliotekos parengti projektai „(Pra) kalbinti Mikalojų Daukšą ir Kėdainių literatūros istoriją“ (finansavo Lietuvos kultūros taryba, Kėdainių rajono savivaldybės administracija), „Šalia Trispalvės priglausime ir Ukrainos vėliavos spalvas“ (finansavo Kėdainių rajono savivaldybės administracija). Šiame projekte dalyvavo mokiniai kėdainiečiai ir ukrainiečiai, besimokantys Akademijos gimnazijoje, Juozo Paukštelio progimnazijoje ir Surviliškio Vinco Svirskio pagrindinėje mokykloje.

Siekiant koordinuoti pagalbą nuo karo pasitraukusiems Ukrainos gyventojams, buvo skirtos patalpos Ukrainiečių informacijos centrui, paskirtas jo veiklą kuruojantis darbuotojas.

Bibliotekoje, vykusi kraštiečių šventė „Būkite sugrįžtančiais paukščiais“, įsiliejo ir į Kėdainių miesto šventės 2022 renginius – įvyko 3 koncertai, diskusija.

2022 m. pirmą kartą dalyvauta Vilniaus knygų mugėje Bibliotekų erdvės programoje.

Skaitymo skatinimo akcijoje „Vasara su knyga viešojoje bibliotekoje ir jos struktūriniuose padaliniuose dalyvauti skaitymo iššūkyje užsiregistravo 970 dalyviai, o jį įveikė 622, perskaityta 4281 knyga. Visuose struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose vyko Šiaurės šalių literatūros savaitės renginiai. Nauja patirtis – kelių struktūrinių teritorinių padalinių kartu organizuojami renginiai: Šlapaberžės, Mantviliškio, Ažuolaičių, Sirutiškio ir Surviliškio bibliotekų skaitytojai dalyvavo bendruose edukaciniuose užsiėmimuose, šaškių turnyruose, viktorinose.

6-ąjį kartą vyko tradicinis dainuojamosios poezijos festivalis „Ant Nevėžio kranto“, „Poezijos pavasario“ – tarptautinio poezijos festivalio – renginys.

Įgyvendinant neformaliojo vaikų švietimo programą „Taikomosios informacijos kultūra“ (TIK), dalyvavo 15 vaikų. Veikė robotikos būrelis, Garso įrašų studija.

2022 metais VB 60,25 pareigybėse dirbo 69 darbuotojai. 39 darbuotojų išsilavinimas aukštasis, 21 – aukštesnysis, 9 – kitas. 14 bibliotekininkių dirbo ne visą darbo dieną. 47 darbuotojai pakėlė savo kvalifikaciją 231 mokymuose.

Darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui išleista 996 600 Eur. Kultūros ministerijos naujų knygų įsigijimui skirta 55 464,00 Eur.

2022 m. atnaujintas administracijos pastato fasadas ir vartai – 4 354,68 Eur. Suremontuota Vaikų ir jaunimo skyriaus terasa ir lietaus pažeistos patalpos – 11 998,37 Eur. Atliktas Paaluonio struktūrinio teritorinio padalinio remontas ir nupirkta baldų (689 Eur), įrengta šildymo kondicionavimo sistema (1 460,16 Eur.). Pernaravos, Paaluonio, Okainių, Langakių struktūriniuose padaliniuose atlikti elektros remonto darbai, pirkti elektros įranga (2000 Eur).

Kadangi Garso įrašų studijos paslaugomis naudojasi ir kitos Kėdainių miesto ir rajono įstaigos, renginių įgarsinimo kokybei pagerinti pirkti papildoma garso įranga (1646,95 Eur).

Atnaujinti bibliotekiniai baldai (stalai, kompiuteriniai stalai, kėdės ir kt.) Aristavos, „Jaunystės“, Dotnuvos, Meironiškių, Nociūnų, Pelėdnagių, Plinkaigalio, Šėtos, Vilainių struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose bei Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo ir Bibliografijos ir informacijos skyriuose, administracijoje (13 285,48 Eur).

Nupirkti 8 kompiuteriai (4965,84 Eur) Akademijos, Aristavos, Gudžiūnų, Josvainių, Kunionių, Pelutavos, Sirutiškio, Vikaičių struktūrinių teritorinių padalinių darbuotojoms.

Įgyvendinant Savivaldybės 2023–2025 m. strateginio veiklos plano 05 programą „Kultūros veiklos plėtra“ Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešoji biblioteka dalyvauja įgyvendinant 01 tikslo „**Tobulinti ir plėsti kultūrinės informacijos paslaugas Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešojoje bibliotekoje, siekiant didinti jų prieinamumą**“ 01 uždavinio „**Užtikrinti efektyvią Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos veiklą**“ priemones:

01 Organizuoti ir užtikrinti Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos bibliotekos bei jos filialų veiklą.

02 Atnaujinti Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos filialų informacinių technologijų įrangą, žaislotekas, įsigyti baldų/įrangos užimtumo centrams.

Vertinimo kriterijai:

- Išduotų leidinių skaičius per metus.
- Apsilankymų bibliotekose skaičius.
- IT įranga, baldais aprūpintų filialų skaičius.

Įgyvendinant Savivaldybės 2023–2025 m. strateginio veiklos plano 05 programą „Kultūros veiklos plėtra“, Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešoji biblioteka dalyvauja įgyvendinant 03 tikslo „Sudaryti sąlygas krašto bendruomenei dalyvauti kultūrinėje bei kūrybinėje veikloje“ 01 uždavinio „Užtikrinti efektyvią rajono kultūros centrų veiklą, vykdyti organizuojamų renginių informacijos sklaidą“ priemonę:

03 Kompensuoti kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidas.

Vertinimo kriterijus:

- Darbuotojų, kuriems kompensuojamos išlaidos, skaičius

Numatomi programos įgyvendinimo rezultatai:

1. Patenkinti Kėdainių miesto bei rajono gyventojų edukaciniai, informaciniai, komunikaciniai ir kultūriniai poreikiai:
 - 1.1. vartotojams išduotų dokumentų ar jų kopijų skaičius >350 000;
 - 1.2. viešosios bibliotekos ir jos filialų lankytojų skaičius >180 000;
 - 1.3. viešosios bibliotekos paslaugomis besinaudojančių gyventojų skaičius >11 300;
 - 1.4. vaikų iki 14 m. amžiaus, besinaudojančių viešosios bibliotekos paslaugomis, proc. >45;
 - 1.5. internetu besinaudojančių VB vartotojų skaičius >2 800;
 - 1.6. gyventojams suteiktų konsultacijų skaičius >5 000;
 - 1.7. renginių skaičius >900.
2. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo bei 6 struktūrinių teritorinių padalinių fondų patikrinimai.
 3. Papildytas fondas naujais dokumentais >10 000 fiz. vnt.
 4. Papildyta VB duomenų bazė >7 000 įrašų.
 5. Bibliotekų, LIBIS dalyvių, skaičius 40.

SUSIJĘ DOKUMENTAI

Lietuvos Respublikos kultūros politikos nuostatos, Lietuvos Respublikos kultūros politikos kaitos gairės, 2021–2030 m. nacionalinis pažangos planas.

Veiklų planas pateikiamas priede (pridedama).

Programos tikslo kodas	Uždavinio kodas	Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Veiklos/ darbo/ veiksmo	Veiklos/ darbo/ veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Finansavimo šaltinis	2023-ųjų metų asignavimai, Eur	Proceso/indėlio vertinimo kriterijai	
									Pavadinimas	Planas
										Reikšmė
Kultūros veiklos plėtra										
01	Tobulinti ir plėsti kultūrinės informacijos paslaugas Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešojoje bibliotekoje, siekiant didinti jų prieinamumą									
01	01	Užtikrinti efektyvią Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos veiklą								
01	01	01	Organizuoti ir užtikrinti Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos bibliotekos bei jos filialų veiklą	1.	Užtikrinti VB tinklo bibliotekų aplinkos aptarnavimą	VB administracija	SB IP SBVB	1 2515 00 10 600 54 636	Išduotų leidinių skaičius per metus (tūkst.)	>300
				2.	Organizuoti ir užtikrinti VB darbuotojų darbą	VB administracija				
				3.	Pagerinti Kėdainių rajono gyventojų darbo, savišvietos ir savarankiško mokymosi visą gyvenimą galimybes gyvenamose vietose	VB administracija, skyriai, 39 VB tinklo bibliotekos				
				4.	Plėsti VB paslaugomis, internetu bei VIP besinaudojančių Kėdainių rajono gyventojų ratą	Skaitytojus aptarnaujantys VB struktūriniai padaliniai			Apsilankymų bibliotekose skaičius (tūkst. kartų)	>180
				5.	Kaupti universalų, VB tinklo bibliotekų vartotojų poreikius atitinkantį, spaudinių ir kitokių dokumentų fondą, atskleisti jų turinį, organizuoti kaip atvirą žinių sistemą ir pateikti vartotojams	Knygų tvarkymo ir komplektavimo skyrius, skaitytojus aptarnaujantys VB struktūriniai padaliniai				
				6.	Ruošti suvestinį visų, VB tinklo bibliotekose esančių, dokumentų katalogą, prieinamą kiekvienam interneto vartotojui	Knygų tvarkymo ir komplektavimo skyrius				
				7.	Teikti kokybiškas, Kėdainių rajono gyventojams reikalingas, informacines, komunikacines, ugdymo, kultūrinės ir kitokias paslaugas, gerinti prieigą ir aplinką	VB administracija, skaitytojus aptarnaujantys VB struktūriniai padaliniai				
				8.	Propaguoti, visokeriopai skatinti skaitymą, naudojimąsi informacija, įvairiais informacijos šaltiniais. Organizuoti įvairių formų renginius	VB administracija, skaitytojus aptarnaujantys VB struktūriniai padaliniai				

				9.	Konkrečiose praktinėse veiklose ugdyti VB vartotojų ir darbuotojų komunikacinius, informacinius, darbo su įvairiais informacijos šaltiniais, įranga gebėjimus	Ūkio skyrius, skaitytojus aptarnaujantys VB struktūriniai padaliniai					
01	01	02	Atnaujinti Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos filialų informacinių technologijų įrangą, žaislotekas, įsigyti baldų/įrangos užimtumo centrams	1.	Užtikrinti saugų, nenutrūkstamą VB, VIP, LIBIS darbą VB tinklo bibliotekose	Ūkio, Knygų tvarkymo ir komplektavimo skyriai, skaitytojus aptarnaujantys VB struktūriniai padaliniai	SB VB		IT įranga, baldais aprūpintų filialų skaičius	10	
				2.	Atnaujinti VB tinklo bibliotekų baldus	Ūkio skyrius, VB tinklo bibliotekos					
01	01							Iš viso uždaviniui:	1 131 200		
01							Iš viso tikslui:	1 131 200			
03	Tobulinti ir plėsti kultūrinės informacijos paslaugas Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešojoje bibliotekoje, siekiant didinti jų prieinamumą										
03	01	Užtikrinti efektyvią Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos veiklą									
03	01	03	Kompensuoti kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidas	1	Kompensuoti kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidas	Direktorius	SB	6 200	Darbuotojų, kuriems kompensuojamos išlaidos, skaičius	10	
03	01	Iš viso uždaviniui:						6 200			
03	Iš viso tikslui:										
								Iš viso programai	1 322 936		
								Iš viso programoms vykdyti	1 322 936		
								Iš jų:			
								SAVIVALDYBĖS LĖŠOS	1 322 936		
Savivaldybės biudžetas SB								1257700			
Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos SBVB								54636			
Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos AA											
Iš pajamų už suteiktas paslaugas lėšos IP								10 600			
Savivaldybės privatizavimo fondo lėšos PF											
Skolintos lėšos SK											

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos KPP	
	KITOS LĖŠOS
Europos Sąjungos lėšos, užsienio fondų lėšos ES	
Valstybės biudžeto lėšos VB	
Privačios – investuotojų lėšos PR	
Kiti finansavimo šaltiniai KT	

VEIKLŲ PLANAS

Eil. Nr.	Veiklos pavadinimas	Vykdymo data	Atsakingi padaliniai. Vieta
1.	Užtikrinti VB tinklo bibliotekų aplinkos aptarnavimą		
1.1.	Organizuoti, vykdyti aplinkos aptarnavimą VB tinklo bibliotekose	Sausio–gruodžio mėn.	Ūkio skyrius, 39 VB struktūriniai teritoriniai padaliniai
2.	Organizuoti ir užtikrinti VB darbuotojų darbą		
2.1.	Organizuoti VB skyrių ir struktūrinių teritorinių padalinių, vykdančių bibliotekos funkcijas, darbuotojų darbą	Sausio–gruodžio mėn.	VB administracija, VB skyriai ir struktūriniai teritoriniai padaliniai
3.	Pagerinti Kėdainių rajono gyventojų galimybes jų darbo, mokymosi ir gyvenamose vietose naudotis biblioteka, savarankiškai mokytis visą gyvenimą		
3.1.	VB vartotojų poreikių tenkinimui panaudoti visus prieinamus informacijos išteklius (dokumentus, tekstus, duomenų bazines ir kt.)	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai ir struktūriniai teritoriniai padaliniai
3.2.	Aprūpinti VB vartotojus reikalinga informacija, dokumentais	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai ir struktūriniai teritoriniai padaliniai
3.3.	Teikti elektronines VB knygų užsakymo bei rezervavimo paslaugas	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, struktūriniai teritoriniai padaliniai
4.	Plėsti VB paslaugomis, internetu bei VIP besinaudojančių Kėdainių rajono gyventojų ratą		
4.1.	Įtraukti VB vartotojų šeimų narius į VB vartotojais	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, struktūriniai teritoriniai padaliniai
4.2.	Rengti ir skleisti informaciją apie VB veiklą, teikiamas paslaugas, renginius	Sausio–gruodžio mėn.	VB administracija, skyriai ir struktūriniai teritoriniai padaliniai
4.3.	Pristatyti VB fonde esančios informacijos formų, kūrinių įvairovę	Sausio–gruodžio mėn.	VB administracija, skyriai ir struktūriniai teritoriniai padaliniai,
5.	Kaupti universalų, VB tinklo bibliotekų vartotojų poreikius atitinkantį, spaudinių ir kitokių dokumentų fondą, atskleisti jų turinį, organizuoti kaip atvirą žinių sistemą ir pateikti vartotojams		
5.1.	Formuoti vieningą, VB tinklo bibliotekų vartotojų poreikius atitinkantį, knygų ir kitokių dokumentų fondą	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, struktūriniai teritoriniai padaliniai
5.2.	Detaliai atskleisti kiekvieno naujai gauto dokumento turinį, formą, autorystę, sąsajas su Kėdainių kraštu	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, struktūriniai teritoriniai padaliniai

5.3.	Prenumeruoti paklausiausius, plačiam skaitytojų ratui įdomius, ugdančius, periodinius leidinius	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, struktūriniai teritoriniai padaliniai
5.4.	Patikslinti VB saugotinių periodinių leidinių sąrašą bei kiekvieno jame esančio leidinio saugojimo trukmę, atsižvelgiant į per paskutinius metus išduotų dokumentų skaičių bei dokumentų naudojimo trukmę. Formuoti vieningą, periodinių leidinių fondą	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, struktūriniai teritoriniai padaliniai
5.5.	Užtikrinti saugomų periodinių ir tęstinių leidinių komplektų pilnumą. Papildyti turimus komplektus trūkstamais leidiniais	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, struktūriniai teritoriniai padaliniai
5.6.	Užsakyti naujus grožinės literatūros leidinius, atsižvelgiant į jų aktualumą	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, struktūriniai teritoriniai padaliniai
5.7.	Organizuoti vartotojams atvirus fondus: sutvarkyti juose esančius leidinius, laikantis bibliotekinių reikalavimų, estetiškai apipavidalinti, patogiai išdėstyti.	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, struktūriniai teritoriniai padaliniai
5.8.	Likviduoti išduotų skaityti namuose dokumentų įsiskolinimus	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, struktūriniai teritoriniai padaliniai
5.9.	Nedelsiant el. paštu informuoti Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyriaus vedėją apie kiekvieną VB vartotojui, lankytojui reikiamą, bet VB fonduose nesantį dokumentą	Sausio–gruodžio mėn.	VB darbuotojai
6.	Ruošti suvestinį LIBIS katalogą, prieinamą kiekvienam interneto vartotojui		
6.1.	Redaguoti LIBIS bibliotekų katalogą, papildyti jį naujai gautų dokumentų įrašais	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
6.2.	Skenuoti naujai gautų leidinių turinius ir papildyti turinių tekstais suvestinio katalogo įrašus	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
6.3.	Vykdyti retrospektyvinį leidinių turinių skenavimą ir papildyti turinių tekstais suvestinio katalogo įrašus	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
7.	Teikti kokybiškas, Kėdainių rajono gyventojams reikalingas, informacines, komunikacines, ugdymo, kultūrinės ir kitokias paslaugas, gerinti prieigą ir aplinką		
7.1.	Teikti dokumentų skolinimo ir kitas VB paslaugas 5–6 dienas savaitėje	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, struktūriniai teritoriniai padaliniai
7.2.	Plėtoti virtualias VB paslaugas www.kedainiai.rvb.lt ir VB facebook'e	Sausio–gruodžio mėn.	VB administracija, skyriai ir struktūriniai teritoriniai padaliniai
7.3.	Kurti visatekstę straipsnių apie Kėdainius, jo kraštą, įstaigas, asmenis duomenų bazę www.kedainiai.rvb.lt	Sausio–gruodžio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius
7.4.	Teikti viešų interneto prieigų paslaugas	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, struktūriniai teritoriniai padaliniai

7.5.	Organizuoti įvairią edukacinę veiklą vaikams ir suaugusiems	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, struktūriniai teritoriniai padaliniai
7.7.	Ruošti straipsnių apie Kėdainius, jo kraštą įstaigas, žmones įrašus Nacionaliniam bibliografijos duomenų bankui	Sausio–gruodžio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius
8.	Propaguoti, visokeriopai skatinti skaitymą, naudojimąsi informacija, įvairiais jos šaltiniais. Organizuoti įvairių formų renginius		
8.1.	Spaudinių parodos:		
8.1.1.	„Baltų mitologijos tyrėjas“, skirta etnologo, tautosakininko ir religijotyrininko Norberto Vėliaus 85-osioms gimimo metinėms.	Sausio 2 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.2.	„Gyvenimo esmė ir jo reiškinių supratimas gali apsaugoti būtį nuo išnykimo ir suteikti naujo gyvybės džiaugsmo“ /V. Mykolaitis-Putinas/, skirta poeto, prozininko, vertėjo, literatūros istoriko ir kritiko Vinco Mykolaičio-Putino 130-osioms gimimo metinėms.	Sausio 5 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.3.	„Vaikiškiausias vaikų poetas“, skirta vaikų poeto Anzelmo Matučio 100-osioms gimimo metinėms	Sausio 6 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.4.	„Išsaugojusiems laisvę ir viltį“, skirta Laisvės gynėjų dienai	Sausio 9 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.5.	„Mes prisimename juos“, skirta Laisvės gynėjų dienai	Sausio 13 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.6.	„Dzūkijos krašto sūnus“, skirta vaikų poeto Martyno Vainilaičio 90-osioms gimimo metinėms	Sausio 26 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.7.	„Poezija – tai giesmė gyvybei“ /S. Geda/, skirta poeto, dramaturgo, eseisto, literatūros kritiko, vertėjo Sigitto Gedos 80-osioms gimimo metinėms.	Sausio 27 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius.
8.1.8.	„Ilgesingi prisiminimai sudėti į kūrybą“, skirta bibliografo, rašytojo, redaktoriaus Česlovo Grincevičiaus 110-osioms gimimo metinėms	Sausio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius
8.1.9.	„Mokslinės fantastikos žanro pradininkas“, skirta prancūzų rašytojo Žiulio Verno 195-osioms gimimo metinėms	Vasario 2 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.10.	„Eilėraščiuose – vaiko pasaulis“, skirta poeto Sigitto Gedos 80-osioms gimimo metinėms	Vasario 7 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.11.	„Užburiantis nuotykių pasaulis“, skirta rašytojo Žiulio Verno 195-osioms gimimo metinėms	Vasario 8 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.12.	„Tautos istorija yra geriausia tautos mokytoja“, skirta Lietuvos Valstybės atkūrimo dienai	Vasario 14 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.13.	„Lietuva šalia tavęs“, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo dienai	Vasario 15 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.14.	„Žaidžiu lietuvišku žodžiu“, skirta Tarptautinei gimtosios kalbos dienai	Vasario 20 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius

8.1.15.	Kalba – mūsų identitetas. Kalba esame mes“ /A. Šataitė/“, skirta Tarptautinei gimtosios kalbos dienai	Vasario 20 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.16.	„...Čia žmogui taip išklota, kad lengvai suprast galėtų, kaip gyventi jam reiktų“ /J. Erlickas/, skirta humoristo, poeto, prozininko, dramaturgo, Lietuvos nacionalinės premijos laureato Juozo Erlicko 70-mečiui.	Vasario 27 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.17.	„Sukūrėm Lietuvą. Iš rausvo molio, gelsvo žvyro. Iš bėgančio vandens, iš girių žalumos...“ / P. Panavas/, skirta Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai.	Kovo 8 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.18.	„Koks tu, tokia ir Lietuva“, skirta Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai	Kovo 10 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.19.	„Kovotojai už lietuvišką žodį“, skirta Knygnešio dienai	Kovo 16 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.20.	„Mylėti žemę – mylėti savo namus“, skirta Pasaulinei žemės dienai, „Mylėti žemę – mylėti savo namus“, skirta Pasaulinei žemės dienai	Kovo 20 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.21.	„Istorija mano prozoje yra kažkas tarp visiško jos nepaisymo, laisvo operavimo istorijos asmenybėmis, įvykiais ir tikro istorijos išmanymo“ /M. Ivaškevičius/, skirta prozininko, dramaturgo, novelisto, eseisto, kino scenaristo ir režisierius Mariaus Ivaškevičiaus 50-mečiui	Kovo 22 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.22.	„Vaikiškų knygų karaliai“, skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai	Kovo 31 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.23.	„Varpai pabudo – vėjyje gaudžia, ir plaukia džiaugsmas – toks gaivus!...“ /Lacrima/, skirta šv. Velykoms	Balandžio 6 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.24.	„Vėl pavasaris pas mus, laikas puošti margučius“, skirta šv. Velykoms	Balandžio 7 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.25.	„Žmogaus diena – sujukęs vienas visos tikrovės raizginys...“ / J. Baltrušaitis/, skirta poeto, vaikų literatūros kūrėjo, vertėjo, eseisto, diplomato Jurgio Baltrušaičio 150-osioms gimimo metinėms	Balandžio 26 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.26.	„Kiekvieną kasdienybės akimirką, nuotaikos blyksnį paverčiantys kūryba“, skirta Kėdainių literatūrai klubo „Varsna“ 25 gyvavimo metų sukakčiai	Balandžio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius
8.1.27.	„Pirmą mėlyną žibutę atnešiau aš tau, mamute“, skirta Motinos dienai	Gegužės 5 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.28.	„Būk saulės pakylėta“, skirta Motinos dienai	Gegužės 5 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.29.	„Eilėraštis – tai pauzė, galimybė nors trumpam susimąstyti ir pasigrožėti“/M. Burokas/, skirta poeto, vertėjo Algimanto Mikutos 80-mečiui ir poeto, vaikų literatūros kūrėjo Vytauto Skripkos 80-osioms gimimo metinėms	Gegužės 8 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.30.	„Tik literatūra yra tiesos, sąžinės ir tikėjimo individuali šventovė“/ V. Martinkus/, skirta prozininko, eseisto, literatūros kritiko, Lietuvos	Gegužės 24 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius

	nacionalinės kultūros ir meno premijos laureato Vytauto Martinkaus 80-osioms gimimo metinėms		
8.1.31.	„Vaiko šypsnyš – saulės spindulys“, skirta Tarptautinei vaikų gynimo dienai	Gegužės 30 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.32.	„Aš skaičiau – siūlau ir Tau“, skirta akcijai „Vasara su knyga“	Birželio 1 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.33.	„Ryškesniausias minimalistinės, į rytietišką tradiciją orientuotos poezijos kūrėjas“ /A. Aleksandravičius/, skirta poeto, prozininko Donaldso Kajoko 70-osioms gimimo metinėms	Birželio 2 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.34.	„Knygos, nuaustos iš žmonių likimų“, skirta Gedulo ir vilties dienai, Tremtinių ir politinių kalinių metams	Birželio 12 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.35.	„Stebuklas visada yra kažkur arti nevilties“/E. M. Remarkas/, skirta vokiečių rašytojo Eriko Marijos Remarko 125-osioms gimimo metinėms	Birželio 23 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.36.	„Myliu savo Lietuvą, jai aš atidaviau savo silpnas jėgas“ /Antanas Mackevičius/, skirta kunigo, vieno iš 1863 m. sukilimo vadų Antano Mackevičiaus 195-osioms gimimo, 160-osioms mirties ir 160-osioms 1863-ųjų m. sukilimo metinėms	Birželio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius
8.1.37.	„Literatūra padeda mūsų minčiai šuoliuoti per istoriją“ /K. Urba/, skirta Lietuvos Valstybės dienai	Liepos 1 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.38.	„Mano Vytis ir trispalvė“, skirta Valstybės dienai	Liepos 4 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.39.	„Aš atverta lig paskutinio nervo, lig paskutinės paslėptos minties...“ /J. Degutytė/, skirta poetės, vaikų literatūros kūrėjos Janinos Degutytės 95-osioms gimimo metinėms	Liepos 7 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.40.	„Istorinis skrydis per Atlantą“, skirta lietuvių lakūnų Stepono Dariaus ir Stasio Girėno skrydžio per Atlantą 90-osioms metinėms	Liepos 14 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.41.	„Žodžių tekėjimas glūdi kažkur pašamonėj“ /B. Pūkelevičiūtė/, skirta poetės, prozininkės, dramaturgės, vaikų literatūros kūrėjos, režisierės, aktorės Birutės Pūkelevičiūtės 100-osioms gimimo metinėms	Rugpjūčio 7 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.42.	„Sustabdytos akimirkos iš 700 metų istorijos“, skirta Pasaulinei fotografijos dienai ir Lietuvos sostinės Vilniaus metams paminėti	Rugpjūčio 17 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.43.	„Kai rudenį išskrenda paukščiai, mokyklon sugrįžta vaikai“, skirta Mokslo ir žinių dienai	Rugpjūčio 31 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.44.	„Nenuilstanti Tėvynės darbininkė“, skirta knygnešės, lietuvių visuomenės veikėjos, politikės Felicijos Bortkevičienės 150-osioms gimimo metinėms	Rugsėjo 4 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.45.	„Žodžiai suteikia galimybę gyvuoti kitaip“ /L. Degėsys/, skirta poeto, filosofo Liutauro Degėsio 70-mečiui	Rugsėjo 20 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius

8.1.46.	„Žmonių kunigas“, skirta katalikų kunigo, pamokslininko, vienuolio Tėvo Stanislovo (Algirdo Mykolo Dobrovolskio) 105-osioms gimimo metinėms	Rugsėjo mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius
8.1.47.	„Mano augintinis“, skirta Pasaulinei gyvūnijos dienai	Spalio 3 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.48.	„Tikslas – augantis žmogus“, skirta Tarptautinei mokytojų dienai	Spalio 5 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.49.	„...naudingas dvejopas požiūris – iš praeities į dabartį ir iš dabarties į praeitį, nesiekiant jų sutapatinti...“/M. Sluckis/, skirta prozininko Mykolo Sluckio 95-osioms gimimo metinėms	Spalio 10 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.50.	„Linksmiausių vaikų knygų rašytojas“, skirta Olfrydo Proislerio 100-osioms gimimo metinėms	Spalio 20 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.51.	„Aš dėl lietuvių pamatus dedu“ /S.Daukantas/, skirta pirmojo lietuviškai rašiusio Lietuvos istoriko, švietėjo, folkloristo, vertėjo Simono Daukanto 230-osioms gimimo metinėms	Spalio 20 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.52.	„Maištaujantis žmogus, kūręs pasaulius ir įsimylėjęs laisvę“, skirta prancūzų rašytojo, filosofo, Nobelio premijos laureato Alberto Kamiu (Albert Camus) 110-osioms gimimo metinėms	Lapkričio 2 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.53.	„Kišenėj pavasarių šimtas...“, skirta poeto, dramaturgo, prozininko, žurnalisto, vertėjo Kazio Binkio 130-osioms gimimo metinėms	Lapkričio 14 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.54.	„Poezijos burtininkas“, skirta Kazio Binkio 130-osioms metinėms	Lapkričio 16 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.55.	„Eiliuoti pokalbiai“, skirta Violetos Palčinskaitės 80-osioms gimimo metinėms	Gruodžio 1 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.56.	„Adventas – laikas pabūti kartu“ skirta Advento laikotarpio papročiams ir tradicijoms	Gruodžio 4 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.57.	„Kai susitinka metai“, skirta Naujiesiems metams	Gruodžio 20 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.1.58.	„Žvelk širdimi tik į širdį“ /A.Mickevičius/, skirta Lietuvos ir Lenkijos poeto Adomo Mickevičiaus (Adam Mickiewicz) 225-osioms gimimo metinėms	Gruodžio 20 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.59.	„Tik tas yra didis.“ /V.Kudirka/, skirta gydytojo, prozininko publicisto, varpininko, Lietuvos himno autoriaus 165-osioms gimimo metinėms	Gruodžio 28 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.1.60.	„Kaip knygos lapą atverčiame pilko rudens dieną“ / Genė Augaitė-Sereikienė/, skirta tikybos mokytojos, katechetės, poetės, bibliotekininkės Genės Augaitės-Sereikienės 75-osioms gimimo metinėms	Gruodžio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius
8.2.	Meno, fotografijos, taikomosios dailės, tautodailės, vaikų piešinių ir kt. parodos:		
8.2.1.	Kraštietės Ramunės Laukaitytės-Balandės tapybos darbų paroda	Sausio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (II aukšto parodų erdvė)

8.2.2.	Alberto Švenčionio fotografijų paroda „Lietuvos piliakalniai“	Sausio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (Arkos galerija)
8.2.3.	Kraštietės, Lietuvos tautodailininkų sąjungos narės, tekstilininkės, odininkės Mildos Verkauskienės kūrybinių darbų paroda	Vasario mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (II aukšto parodų erdvė)
8.2.4.	„Scenos uždangą praskleidus“, skirta kraštiečių aktorių: Leonardo Zelčiaus 95-osioms, Elenos Gaigalaitės-Gaidienės 90-osioms, Rūtos Reginos Staliliūnaitės-Matulionienės 85-osioms, Algirdo Romualdo Paulavičiaus 80-osioms gimimo metinėms	Vasario mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius
8.2.5.	Maironio lietuvių literatūros muziejaus parengta paroda	Kovo mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (II aukšto parodų erdvė)
8.2.6.	Jono Balandžio (Dotnuva) metalo plastikos paroda „Rekonstrukcijos ir dar šis tas“	Balandžio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (II aukšto parodų erdvė)
8.2.7.	Tautodailininko, medžio drožėjo, tapytojo Juliaus Urbanavičiaus tapybos paroda	Balandžio–birželio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (II aukšto parodų erdvė)
8.2.8.	Nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos ir fotografo Leonardo Skirpsto fotografijų paroda „UNESCO paveldas: Lietuva ir pasaulis“	Gegužės 8 d. – birželio 8 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (II aukšto parodų erdvė)
8.2.9.	Kraštietės Žiedūnės Aleknaitės tapybos paroda	Birželio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (II aukšto parodų erdvė)
8.2.10.	Kraštietės Astos Maziliauskaitės tapybos paroda	Liepos mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (II aukšto parodų erdvė)
8.2.11.	Kraštietės Vitalijos Morkūnienės-Vasiliauskaitės kūrybos darbų paroda	Rugpjūčio–rugsėjo mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (II aukšto parodų erdvė)
8.2.12.	Menininkės, lietuviškos etninės kultūros plėtotojos Miglės Morkūnaitės autorinių darbų paroda, skirta Aukštaitijos metams	Spalio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (II aukšto parodų erdvė)

8.2.13.	Trakų istorijos muziejaus ekslibrisų paroda „Lietuviškoji gotika: Trakų estetikos ir fenomeno refleksijos“	Lapkričio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (II aukšto parodų erdvė)
8.2.14.	Vaikų, lankančių NVŠ programos „Taikomosios informacijos kultūra“, darbelių paroda „Kalėdų belaukiant“	Gruodžio 20 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.2.15.	Kauno kolegijos Menų ir ugdymo fakulteto studentų darbų paroda	Gruodžio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (II aukšto parodų erdvė)
8.2.16.	Kraštiečių ir šalies menininkų (profesionalų ir mėgėjų), Kėdainių krašto Dailės draugijos, Kėdainių fotografų draugijos narių parodos	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (II aukšto parodų erdvė, Arkos galerija, Langų galerija)
8.3.	Virtualios parodos:		
8.3.1.	„...žaižaruojančių minčių gaisuos...“ /kunigas Skaidrius Kandratavičius/, skirta kunigo Skaidriaus Kandratavičiaus 50-osioms gimimo metinėms	Sausio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.2.	„Akademikas Jonas Kriščiūnas – mokslinės bitininkystės pradininkas“, skirta agronomo, bitininko, akademiko, profesoriaus Jono Kriščiūno 135-osioms gimimo metinėms	Sausio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.3.	„Už kiekvienos eilutės – gyvas žmogus“, skirta literatūrologo, senosios lietuvių literatūros ir kultūros tyrinėtojo Jurgio Lebedžio 110-osioms gimimo metinėms	Sausio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.4.	„Valstybė – tai šeima, žmogus, tradicijos“ /Virginija Baltraitienė/, skirta ekonomistės, politinės bei visuomenės veikėjos, buvusios LR Seimo narės, LR Žemės ūkio ministrės Virginijos Baltraitienės 65-osioms gimimo metinėms	Kovo mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.5.	„Menininkas, atviras laiko permainoms“, skirta skulptoriaus Algirdo Boso 80-osioms gimimo metinėms	Kovo mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.6.	„Daugiau džiaugsmo – pačiam kurti“, skirta muzikologo Arvydo Kazimiero Karaškos 80-osioms gimimo metinėms	Kovo mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.7.	„Visada prisiimu atsakomybę“ /Jonas Dastikas/, skirta ilgamečio AB „Lifosa“ generalinio direktoriaus, Kėdainių krašto garbės piliečio 75-osioms gimimo metinėms	Kovo mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)

8.3.8.	„Švelniai kalbinusi molį“, skirta keramikės Onos Pučkoriūtės- Baliulevičienės 90-osioms gimimo metinėms	Kovo mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.9.	„Nenuspėjamuose gyvenimo vingiuose“, skirta inžinieriaus hidrotechniko, politinio veikėjo, signataro Povilo Aksomaičio 85-osioms gimimo metinėms	Kovo mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.10.	„Save išreiškiantis tapyboje ir drožyboje“, skirta tautodailininko, medžio skulptūrų drožėjo, tapytojo Juliaus Urbanavičiaus 75-osioms gimimo metinėms	Balandžio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.11.	„Gyvenime svarbu rinktis tai, kas patinka ir įkvepia“ / Rūta Mikelkevičiūtė-Remeikienė /, skirta žurnalistės, TV laidų vedėjos Rūtos Mikelkevičiūtės-Remeikienės 50-osioms gimimo metinėms	Balandžio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.12.	„Nieko nebuvo kuriama šiaip sau“, skirta skulptoriaus Broniaus Vyšniausko 100-osioms gimimo metinėms	Gegužės mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.13.	„Kaip aš į žmones išėjau...“ /Stasys Tijūnaitis/, skirta pedagogo, žurnalistu, poeto, esperantininko, politinio ir visuomenės veikėjo Stasio Tijūnaičio 135-osioms gimimo metinėms	Gegužės mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.14.	„Paskutinysis Kėdainių dvaro savininkas“, skirta karo inžinieriaus, paskutiniojo Kėdainių dvaro savininko, grafo Franco Eduardo fon Totlebeno 205-osioms gimimo metinėms	Gegužės mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.15.	„Teisinės minties raidos tyrinėtojas“, skirta teisininko, teisės istoriko, profesoriaus Mindaugo Maksimaičio 90-osioms gimimo metinėms	Birželio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.16.	„Niekada nedirbo dėl garbės ir apdovanojimų“, skirta istoriko, muziejininko, rašytojo marinisto Aloyzo Každailio 80-osioms gimimo metinėms	Birželio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.17.	„Po senosios raštijos lobyną pasižvalgius“, skirta religinių raštų rengėjo Mykolo Ceraskio (Cierausko) 270-osioms gimimo, lietuvių raštijos kūrėjo Stepono Jaugelio-Telegos 355-osioms mirties ir 370-osioms „Knygos nobažnystės krikščioniškos“ parengimo metinėms	Liepos mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.18.	„Molis, perėjęs ugnį ir vandenį“, skirta keramikės Lidos Kuzmienės 75-osioms gimimo metinėms	Rugpjūčio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)

8.3.19.	„Žmogui ir žemei – Antanas Būdvytis“, skirta agronomo, ilgamečio Lietuvos žemdirbystės instituto vadovo Antano Būdvyčio 95-osioms gimimo metinėms	Rugpjūčio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.20.	„Dainuojanti mokslininkė“, skirta biomedicinos mokslų daktarės, Lietuvos žemdirbystės instituto Dirvožemio ir augalininkystės skyriaus vyriausiosios mokslo darbuotojos, etnografinio ansamblio „Seklyčia“ vadovės, Kėdainių krašto kultūros premijos laureatės Onos Auškalnienės 60-osioms gimimo metinėms	Rugsėjo mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.21.	„Nutiesusi tiltus tarp dviejų žemynų“, skirta tapytojos, grafikės, tekstilininkės, Kėdainių krašto kultūros premijos laureatės Janinos Monkutės-Marks 100-osioms gimimo metinėms	Rugsėjo mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.22.	„Kėdainių gimnazijos šviesuolis“, skirta LDK inžinieriaus, gydytojo, matematiko Adomo Freitago, dirbusio Kėdainių Šviesioje gimnazijoje, 415-osioms gimimo metinėms	Spalio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.23.	„Patriotinės dvasios puoselėtojas“, skirta teisininko, šaulio, literato Igno Meškausko 95-osioms gimimo metinėms	Lapkričio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.24.	„Ištikimas savo pašaukimui“, skirta gydytojo, pirmojo Kėdainių apskrities viršininko, visuomenės veikėjo, lietuviškos spaudos platintojo Juozo Jarašiaus 150-osioms gimimo metinėms	Lapkričio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.25.	„Istorijos liudytojas“, skirta istoriko, žurnalisto Vinco Trumpos 110-osioms gimimo metinėms	Gruodžio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.3.26.	„Kiekvieną sekundę, nesvarbu, ką tuomet veiktume, esame savimi“ /Rasa Aškinytė-Degėšienė/, skirta prozininkės, lektorės, psichoterapeutės-praktikės Rasos Aškinytės-Degėšienės 50-osioms gimimo metinėms	Gruodžio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.4.	Renginiai :		
8.4.1.	Kunigo, poeto Skaidriaus Kandratavičiaus jubiliejinis kūrybos vakaras su Kėdainių literatų klubu „Varsna“ ir krašto bendruomene	Sausio 9 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (Kino salė)
8.4.2.	Edukacinis užsiėmimas „Angelai – ebru technika“	Sausio 11 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė)
8.4.3.	Leonido Donskio knygos „Man skauda“ pristatymas	Sausio 19 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (Stiklinė erdvė)
8.4.4.	Diskusija „Ar lyderystė išugdoma“	Sausio 26 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė)

8.4.5.	Susitikimas su kėdainiečiu vertėju, kunigu Arvydu Malinausku ir leidyklos „Jotema“ knygų (A. Towles „Linkolno greitkelis“, J. Batalion „Dienos šviesa“ ir J. Steinbecko „Kelionės su Čarliu“) pristatymas	Sausio 27 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (III aukšto renginių salė)
8.4.6.	Kraštotyros darbų apžiūra-konkursas „Kėdainių kraštas. Atradimai“	Sausio–birželio mėn.	VB administracija, struktūriniai teritoriniai padaliniai, Bibliografijos ir informacijos skyrius
8.4.7.	Susitikimas su VU bibliotekininke, rašytoja, detektyvų autore Sondra Rankeliene. Senovinių rankraščių įdomybių pristatymas.	Vasario 3 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (III aukšto renginių salė)
8.4.8.	Edukacinis užsiėmimas „Širdelė brangiam žmogui“, skirtas šv. Valentino įsimylėlių dienai	Vasario 9 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (III aukšto renginių salė)
8.4.9.	Popietė „Paminėkime šv. Valentino dieną“	Vasario 14 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė)
8.4.10.	Dalyvavimas Vilniaus knygų mugėje	Vasario 23–26 d.	
8.4.11.	Rašytojo, literatūros kritiko dr. Rimanto Kmitos knygos „Ugnies giesmės. Tūkstantis Sigito Gedos veidų“ pristatymas	Vasario mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (III aukšto renginių salė)
8.4.12.	Kūrybinio rašymo konkursas „Namų ir atminties kertėse snaudžiančios istorijos“, skirtas Aukštaitijos metams ir Lietuvių kalbos dienoms	Vasario–gegužės mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.4.13.	Susitikimas su vaikų poete Zita Gaižauskaite	Kovo 15 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė)
8.4.14.	Karybos tyrinėtojo, publicisto ir rašytojo Giedriaus Petkevičiaus knygos „Karo žmonės“ pristatymas	Kovo 16 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (III aukšto renginių salė)
8.4.15.	Literatūriniai skaitiniai, skirta Pasaulinei poezijos dienai	Kovo 21 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė)
8.4.16.	Popietė „Improvizacijos“, skirta Tarptautinei teatro dienai	Kovo 28 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė)
8.4.17.	Edukacinis užsiėmimas „Velykinių dekoracijų gamyba“	Kovo 30 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (III aukšto mokymų klasė)
8.4.18.	Megan Logan knygos „Meilė sau“ pristatymas, skirtas Tarptautinei moterų solidarumo dienai	Kovo mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (III aukšto renginių salė)
8.4.19.	Paskaita „Sveika mityba“, skirta Pasaulinei sveikatos dienai	Balandžio 4 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė)
8.4.20.	Edukacinis užsiėmimas „Fotografija: pasaulis pro objektyvą“	Balandžio 26 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė)
8.4.21.	Aktorės, knygos „Laukimo pieva“ autorės Inesos Paliulytės ir dainininkės Skaidros Jančaitės literatūrinė-muzikinė programa, skirta Motinos dienai	Balandžio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (Kino salė)
8.4.22.	Akcija „Jus aptarnauja vaikai“, skirta Nacionalinei bibliotekų savaitei	Balandžio mėn.	Vaikų ir jaunimo skyrius

8.4.23.	Dr. Valdemaro Klumbio knygos „Stovėję po medžiu? Lietuvių inteligentijos elgesio strategijos sovietmečiu“ (leidėjas – Lietuvos istorijos institutas) pristatymas, diskusija	Balandžio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (III aukšto renginių salė)
8.4.24.	Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė	Balandžio mėn.	VB administracijai, Bibliografijos ir informacijos skyrius, Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius, Vaikų ir jaunimo skyrius
8.4.25.	VU profesoriaus, lietuvių literatūros istoriko Jurgio Lebedžio 110-ųjų gimimo metinių paminėjimas (bendras renginys su Lietuvių kalbos draugijos Kėdainių M. Daukšos skyriumi).	Balandžio–gegužės mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius ir LKD Kėdainių M. Daukšos skyrius (Kino salė)
8.4.26.	Edukacinis užsiėmimas „Gėlės žiedelis brangiai mamytei“	Gegužės 5 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė)
8.4.27.	Kūrybinio rašymo konkurso laureatų apdovanojimas. Garsiniai skaitymai iš kraštotyros fondų. Skirta Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai bei Aukštaitijos metams.	Gegužės mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (Stiklinė erdvė)
8.4.28.	Teatralizuotas susitikimas su knygos „Ponas Kampas“ autoriumi Benu Bėrantu	Gegužės 10 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė)
8.4.29.	Diskusija „Savanorystė veža“	Gegužės 11 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė)
8.4.30.	Edukacinis užsiėmimas „Puokščių komponavimas“	Gegužės 22 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė)
8.4.31.	Tarptautinio festivalio „Poezijos pavasaris“ diena Kėdainiuose	Gegužės mėn.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė)
8.4.32.	Dovilės Zelčiūtės autobiografinės knygos „Gimiau teatre“ pristatymas	Birželio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (Kino salė)
8.4.33.	Edukacinės dirbtuvėlės „Spalvoti drugeliai iš plastiko“	Birželio 8 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė)
8.4.34.	Biblioterapijos užsiėmimas „Kaip labiau pasitikėti savimi“	Birželio 15 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė)
8.4.35.	Prisiminimų ir skaitymų valanda, skirta Seimo paskelbtiems Tremtinių ir politinių kalinių metams paminėti	Birželio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (Bibliotekos kiemelis)
8.4.36.	Kasmetinis tradicinis dainuojamosios poezijos festivalis „Ant Nevėžio kranto“	Liepos mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (Bibliotekos kiemelis)
8.4.37.	Protų mūšis „Ar viską žinai apie Aukštaitiją“	Rugpjūčio 11 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė)
8.4.38.	Kraštiečių šventė „Būkime sugrįžtančiais paukščiais“	Rugpjūčio mėn.	VB administracija, Bibliografijos ir informacijos skyrius, Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.4.39.	Edukacinis užsiėmimas „Magrame – mazgų pinklės“	Rugsėjo 21 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė)

8.4.40.	Paskaita „Į mokyklą – be streso“	Rugsėjo 28 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė)
8.4.41.	Poetiniai skaitymai, skirti Algirdo Mykolo Dobrovolskio (Tėvo Stanislovo) 105-osioms gimimo metinėms	Rugsėjo mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (Bibliotekos kiemelis)
8.4.42.	Paskaita „Karjeros laiptai?“	Spalio 12 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė)
8.4.43.	Edukacinis užsiėmimas „Senieji Aukštaitijos amatų lobynai“	Spalio 18 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė)
8.4.44.	Praktinis užsiėmimas „CV rašymo dirbtuvėlės“	Spalio 24 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė)
8.4.45.	Rudens vakaronė „Būdas aukštaičių“. VU Šiaulių akademijos doc. dr. Rūtos Kazlauskaitės pranešimas apie tarmes ir jų skirtybes, tarmių tekstų skaitymai. Kauno 1-osios muzikos mokyklos vaikų folkloro ansamblio „Bitula“ (vadovė Ramunė Baniulienė) ir etnologės Laimos Proškutės programa. Skirta Aukštaitijos metams	Spalio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (Kino salė)
8.4.46.	Naujų knygų apie maisto gaminimą pristatymas	Spalio–lapkričio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius
8.4.47.	Fotografijų konkursas „Aukštaitija – nesvietišškai gražus kraštas“ /fotomenininkas Algimantas Aleksandravičius/, skirtas LR Seimo paskelbtiems Aukštaitijos metams	Spalio–gruodžio mėn.	Bibliografijos ir informacijos skyrius
8.4.48.	Edukacinis užsiėmimas „Pasakojimo – storytellingo dirbtuvės“	Lapkričio 16 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė)
8.4.49.	Sūrių pjaustymo edukacija „Pjauti, laužti ar skaldyti?“	Lapkričio 28 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė)
8.4.50.	Edukacinis užsiėmimas „Kalėdinių žaisliukų pynimas makrame technika“	Gruodžio 7 d.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (III aukšto renginių salė)
8.4.51.	Kūrybinės dirbtuvėlės „Kalėdinis Advento vainikas“	Gruodžio 8 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė)
8.4.52.	Edukacinis užsiėmimas „Kalėdų belaukiant“, kalėdinių angeliukų gaminimas	Gruodžio 13 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė)
8.4.53.	Kalėdinė vakaronė „Pasitikime Kalėdas kartu“	Gruodžio 19 d.	Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė)
8.4.54.	„Pasitinkant Adventą“, poezijos ir prozos skaitymai su kviestiniu svečiu dvasininku.	Gruodžio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (Kino salė)
8.4.55.	Poetės, buvusios bibliotekininkės, katechetės Genės Augaitės-Sereikienės jubiliejinis kūrybinis vakaras su Kėdainių literatų sambūrio nariais ir krašto bendruomene.	Gruodžio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (Kino salė)
8.4.56.	2022-2023 metais išleistų knygų pristatymai, susitikimai su autoriais	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo sk.
8.4.57.	Užsiėmimai pagal Neformaliojo vaikų švietimo programą „Taikomosios informacijos kultūra“ (67 užsiėmimai)	Sausio–gruodžio mėn.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.4.58.	„Robotikos“ būrelio užsiėmimai (92 užsiėmimai)	Sausio–gruodžio mėn.	Vaikų ir jaunimo skyrius

8.4.59.	Garsinių knygų įrašymas su Lietuvos aklujų biblioteka (4 knygos)	Sausio–gruodžio mėn.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.4.60.	Garsiniai skaitymai „Jei knygutę tu skaitysi – daug žinosi ir matysi“	Sausio–gruodžio mėn.	Vaikų ir jaunimo skyrius
8.5.	Virtualūs renginiai:		
8.5.1.	Testas, skirtas lietuvių literatūrologo Jurgio Lebedžio 110- osioms gimimo metinėms ir Lietuvių kalbų dienoms	Vasario mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.5.2.	Testas „Skaitome Silva rerum“, skirtas Lietuvių kalbos dienoms	Kovo mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.5.3.	Etnografinių žinučių ciklas „Būdas aukštaičių“, skirtas LR Seimo paskelbtiems Aukštaitijos metams	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
8.5.4.	Testai ir loginiai žaidimai, skirti rašytojų sukaktims, žymioms datoms, šventėms, įvykiams paminėti	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrius (https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt)
9.	Konkrečiose praktinėse veiklose ugdyti VB vartotojų ir darbuotojų komunikacinius, informacinius, darbo su įvairiais informacijos šaltiniais, įranga gebėjimus		
9.1.	Mokyti vartotojus naudotis pagrindinės bibliotekos savitarnos įrenginiais. Teikti praktinę pagalbą	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai ir struktūriniai teritoriniai padaliniai
9.2.	Naujai registruojamus vartotojus supažindinti su biblioteka, kitomis www.kedainiai.rvb.lt esančioms duomenų bazėms	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai ir struktūriniai teritoriniai padaliniai
9.3.	Patikslinti vartotojų duomenų bazės įrašus, papildyti juos perregistruojamų ir naujai registruojamų vartotojų el. pašto adresais	Sausio–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai ir struktūriniai teritoriniai padaliniai
9.4.	Vartotojų informacinio raštingumo ir naudojimosi medijomis mokymai	Vasario–gruodžio mėn.	Skaitytojus aptarnaujantys skyriai ir struktūriniai teritoriniai padaliniai